проект

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 12 мая 2016 г. № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района на 2018-2021 г.г.»

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования Дедиловское, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 12 мая 2016 г. № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района на 2018-2021 г.г.» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту цифры «2021» заменить цифрами «2022».

2. В паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: общий объем финансирования программы составляет в – 15545,4 тыс. рублей, -  средства местного бюджета, в том числе по годам:
2018 год – 3078,1 тыс. руб.;

2019 год – 3270,0тыс. руб.;
2020 год – 3450,0 тыс. руб.;
2021 год – 2792,4 тыс. руб.;
2022 год – 2954,9 тыс. руб.
3. В разделе 3. Характеристика основных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района» п.8 общий объем  финансирования Программы изложить в следующей редакции: составляет 15545,4 тыс.руб., в том числе за средства местного бюджета 15545,4 тыс. руб., из них в 2018-2022г.г. замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие – Уличное освещение.

4. В приложении 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района на 2018-2022 г.г.» в таблице 2 Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Энергосбережение и энергоэффек-тивность в муниципальном образова-нии Дедиловское Киреевского района на 2018-2022 г.г.»
	всего
	3078,1
	3270,0
	3450,0
	2792,4
	2954,9

	местный бюджет муниципального образовании Дедиловское
	3078,1
	3270,0
	3450,0
	2792,4
	2954,9

	Администрация муниципального образования Дедиловское

	16.1. Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие – Уличное освещение
	3078,1
	3270,0
	3450,0
	2792,4
	2954,9

5. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных Решением собрания депутатов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 1 августа 2018г. № 93-176 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Дедиловское Киреевского района                                             О.С. Рулевская
Исп.: Федяева Н.Ю.

8(754)47-5-45

Согласовано:

Миляева О.М.